
 

1 
 

 

Zápis ze 7. setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti ve vzdělávání 

Místní akční plán II ORP Otrokovice, 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008582. 

 
 

Dne:10. 2. 2020, od 10:00-12:00, místnost č. 309 – Městský úřad Otrokovice 
Zúčastnění: viz prezenční listina 
Přílohy: Formulář – výkaz práce 
 
     Pracovní skupinu vedla PaedDr. Zavřelová. Po přivítání účastníků se hovořilo o uskutečněném 
Společném setkání pracovních skupin, dne 3. února na Otrokovické Besedě. Akce byla hodnocena 
kladně. Další je plánovaná na závěr projektu. 
Slova se ujala vedoucí OŠK  Mgr. Barbora Šopíková. Hovořila o problematickém čerpání z rozpočtu 
projektu, vyzvala k  zodpovědnému zapojení jednotlivých členů všech PS, přípravu, studium 
relevantních informací a následné sdílení s kolegy. 
Výkazy práce (VP) vyplňovat 8 h/měsíčně, vzor VP bude zaslán  e- mailem.Dojednala změnu ve 
výběru VP, hromadné předání za školu buď fyzicky nebo zasláním na e-mail , -scan podepsaných VP, 
do ujednaného termínu, 25. dne v měsíci. Škola si tak zajistí lepší přehledo čerpání rozpočtu. 
K dalšímu bodu programu tj. aktuální řešení otázek rovných příležitostí na jednotlivých školách, se 
vyjádřili všichni přítomní. 
     Mgr. Zycháčková MŠ Otrokovice referovala o Projektu odhalování a rozvíjení dětí nadaných  
a mimořádně nadaných v MŠ Otrokovice. Tito jedinci byli dříve opomíjeni. Na projektu se podílí tým 
pracovníků: speciální pedagog školy, ředitelka Mgr. Jančíkováa psycholog ZŠ pro nadané žáky Zlín -  
Malenovice , certifikované testy předkládá dětem a vyhodnocuje psycholog Mgr. R. Gavlas z Frýdku – 
Místku. Na dalším setkání PS pro rovné příležitosti bude předvedena prezentace projektu. 
     Mgr. Paulová 2. ZŠ Napajedla se dělí o zkušenosti s výukou předmětu speciálně pedagogické péče  
(PSPP). Na I. stupni ZŠ jsou žáci se SPU, SPCH  úspěšně vedeni, na ZŠ dvě vyučující speciální 
pedagožky, ale na II. stupni již výuku žáci odmítají, do hodin docházejí nepravidelně, zameškávají. 
Speciální pedagožky žádají PPP o náhradu PSPP za intervenci – doučování. Referující sděluje dobrou 
zkušenost  se  spoluprácí s PPP Kroměříž. Pro PSPP doporučuje doplňující sešity KOUMÁK. 
     Zavřelová navazuje, vzhledem k určitým specifikům při reedukacích žáků se SPUCH na II. stupni, 
dochází v avizovaném vzdělávání doc. O. Zelinkové ke změnám! Vzdělávání proběhne 3. června, od 
12 hod. pro vyučující I. st. ZŠ a 4. června ve stejném čase, pro vyučující II. st. ZŠ. Na jednotlivé ZŠ 
případně předškolní třídy MŠ budou rozeslána upozornění s přihláškami v průběhu února! 
    Vzhledem k velkým rozdílům v náplni práce a kompetencích speciálních pedagogů na jednotlivých 
školách, tito volajípo pravidelném profesním setkávání. Zavřelová požadavek před zúčastněnými  
přednesla, také  vzhledem k závěrům mapování rovných příležitostí – inkluzivity škol v ORP 
Otrokovice. Jeví se podpora ŠPP  jako naléhavá. 
Mgr. Podlas, Mgr. Pospíšilová shodně uvádějí přítomnost žáků s mentálním postižením, pro které je 
výuka naprosto neadekvátní i přes minimální výstupy. Přeřazení do školy zřízené podle § 16, odst. 9 
není zatím reálné i za souhlasu rodičů.Tímto nejsou naplněny rovné příležitosti ve vzdělávání. 
 Údajně chybí volná místa v ZŠ Otrokovice Komenského.Situaci Zavřelová osobně prověří! 
 
Mgr. Pospíšilová nesouhlasí s nepřítomností pedagoga při jednání pracovníků OSPOD s žákem na 
půdě školy. Doporučen dotaz na MŠMT, případně na Dr. Puškinovou – školské právo – zajistí  
Mgr. Šopíková. 



 

2 
 

     Mgr. Horňáková poukazuje na velké množství žáků s poruchou chování, agresivitou, častým 
napadáním spolužáků, dokonce i asistentů pedagoga. Rodiče odmítají jakákoliv řešení, pobyt žáka ve 
středisku výchovné péče (SVP) i ambulantní setkávání s terapeutem. Též předepsanou 
medikamentózní léčbu nedodržují.Tyto situace vedou k odchodu spolužáků na gymnázia, sportovní 
školy apod. Kolegové doporučují spolupráci s OSPOD, v krajním případě s policií. 
 
     Mgr. Javoříková, Mgr. Veselý se vyjadřují k problematické výuce cizinců, také komunikaci s jejich 
rodinami. Navrhují vytvořit výuku češtiny pro cizince pro oblast Otrokovic. Předala jsem metodický 
materiál MŠMT o přístupu a výuce cizinců. 

 Sdělila jsem kontakt na Mgr. Zdeňka Dušu, krajského koordinátora pro oblast děti – žáci – cizinci/ 
DVPP v této oblasti 

 NIDV Zlín, Potoky kontakt dusa@nidv.cz, 775 571 632 

 http://cizinci.nidv.cz 

 Materiály uváděné Mgr. Rektoříkovou na Společném setkání PS – přiloží manažerka projektu                                          
Bc. Dobrovolská 
Mgr. Kudláčková nemohou najít speciálního pedagoga a asistenta pedagoga k žákovi s PAS. 
Mgr. Zvoníčková žák s poruchou chování a sluchovou vadou, jako podpůrné opatření přidělen 
asistent pedagoga. 
 

Všichni přítomní se shodují na četných neekonomických rozhodnutích v rámci inkluze, na úkor ONIV  
a dalších. 

 Pozdní přechody žáků do škol zřizovaných podle §16 odst. 9 zákona 

 Často přiznávána podpůrná opatření žákům, kde podporu a péči zanedbává rodina 

 Sociálně a kulturně znevýhodněné rodiny zásadně odmítají pomoc sociálně aktivizační služby 
rodin s dětmi, Mgr. Rektoříková, Mgr. Botková 

Součástí jednání PS pro rovné příležitosti byla volba nového lídra PS. Navržen Mgr. Podlas 
Jednohlasně schválen,zvolen, souhlasí s umístěním svého jména na webu. 
 
V závěru setkání Mgr. Šopíková seznámila účastníky s nutností zpracovat SWOT analýzu na téma 
Inkluzivní vzdělávání, rovné příležitosti ve vzdělávání, společné priority (aktivita v rámci aktualizace 
strategického rámce). Úkol pro všechny zúčastněné v PS pro rovné příležitosti ve vzdělávání. Za 
každou část „SWOTky“ zaslat do konce března alespoň tři odrážky na adresu: 
zavrelova@muotrokovice.cz 
 
 
 
 
 
Zapsala PaedDr. Jarmila Zavřelová 
 

 
 
 

mailto:dusa@nidv.cz
http://cizinci.nidv.cz/
mailto:zavrelova@muotrokovice.cz

